Semua temuan ini akan

dibahas sesuai dengan fokus penelitian.

a. Sejarah Pergerakan Mahasiswa Islam Indonesia (PMII)

Pergerakan Mahasiswa Islam Indonesia (PMII) berasal dari "akar"

Departemen Perguruan Tinggi Ikatan Pelajar Nahdlatul Ulama (IPNU). PMII

didirikan pada 21 Syawal 1379 H atau 17 April 1960 M, dengan tujuan untuk

menyampaikan keinginan dan potensi mahasiswa Nahdlatul Ulama (NU) dan

mengembangkan mereka. Ide dasar PMII berasal dari keinginan yang kuat dari

mahasiswa Nahdlatul Ulama untuk mendirikan organisasi yang akan mewadahi